[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     «    » января  2022 года

	№  ____

	с.Улёты

Об утверждении сводного плана проведения ярмарок на территории сельских и городского поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2022 год
В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края  от 28.06.2011 г. № 225 «Об установлении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», в целях стабилизации ценовой ситуации, для максимального  обеспечения прямого доступа продуктов питания от  производителей к потребителям, минуя посредников, администрация  муниципального района  «Улётовский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить сводный план проведения ярмарок на территории сельских и городского поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2022 год (прилагается).
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» - https://uletov.75.ru/.

Глава муниципального района
«Улётовский район»                                                                        А.И. Синкевич
                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                          муниципального района
                                                                                                                                           «Улётовский район»

                                                                                                                                         от  «___» января 2022 года № ____
Сводный  план

проведения ярмарок на территории сельских и городского поселений муниципального района
«Улётовский  район» Забайкальского края на 2022 год

	№
	Муниципальное образование
	Срок проведения

(месяц)
	Место проведения
	Коли-
чество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров: специализированная  (продовольственных товаров, непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции и др.) и универсальная

	по времени и цели проведения:  (сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня,  выставка-ярмарка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	май
	Забайкальский край, Улётовский район, с. Николаевское,

ул. Октябрьская, 49
	1
	универсальная (непродовольственная)
	ярмарка выходного дня

	2
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	май
	Забайкальский край, Улётовский район, пгт.Дровяная, ул. Победы, д.1
	1
	специализированная (непродовольственная)
	сезонная

	3
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	май
	Забайкальский край, Улётовский район, с.Улеты, ул. Кирова

рядом с муниципальным рынком
	1
	специализированная (непродовольственная)
	сезонная

	4
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	август
	Забайкальский край, Улётовский район, с. Николаевское,

ул. Октябрьская, 49
	1
	универсальная

(непродовольственная)
	ярмарка выходного дня

	5
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	сентябрь
	Забайкальский край, Улётовский район, пгт.Дровяная, ул. Победы, д.1
	1
	специализированная (продовольственная)
	сезонная

	6
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	ноябрь
	Забайкальский край, Улётовский район, пгт.Дровяная, ул. Победы, д.1
	1
	специализированная (продовольственная)
	ярмарка выходного дня

	7
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	декабрь
	Забайкальский край, Улётовский район, пгт.Дровяная, ул. Победы, д.1
	1
	специализированная (непродовольственная)
	сезонная

	8
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	декабрь
	Забайкальский край, Улётовский район, с.Улеты, ул. Кирова

рядом с муниципальным рынком
	1
	специализированная (непродовольственная)
	сезонная

	9
	Муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края
	декабрь
	Забайкальский край, Улётовский район, пгт.Дровяная, ул. Победы, д.1
	1
	универсальная (продовольственная)
	Ярмарка выходного дня